
 

Białystok, dnia 8 maja 2023 r.  
Zamawiający:  
Podlaska Komunikacja Samochodowa  
Nova Spółka Akcyjna  
ul. Bohaterów Monte Casino 8  
15-873 Białystok  

Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu nr  
PKS NOVA - PT/04/2023/1 

 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy paliwa przez okres 12 miesięcy dla 

spółki Podlaska Komunikacja Samochodowa Nova Spółka Akcyjna. 

 

Działając w trybie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmienia SWZ we wskazanym zakresie: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy rozdziału III ustęp 1 SWZ  

 

Podstawą kalkulacji ceny oferty jest oszacowanie kosztów kontraktu, w tym kosztów 

transportu oleju napędowego do magazynów Zamawiającego. Czy Zamawiający może 

określić zapotrzebowanie poszczególnych miejsc dostaw w olej napędowy w ramach tego 

zamówienia?  

Wyjaśnienie nr 1: 

Zamawiający przedstawia poniżej zapotrzebowanie wg poszczególnych miejsc dostaw: 

ON Ilość 

Grajewo 19-200, Elewatorska 6A 160 000 

Łomża 18-400, Piłsudskiego 88 300 000 

Siemiatycze 17-300, Kościuszki 88,  350 000 

Suwałki 16-400, Wojska Polskiego 100 1 200 000 

Wysokie Mazowieckie 18-200, Ogrodowa 3 160 000 

Zambrów 18-300, Magazynowa 14 260 000 

Suma 2 430 000 
  

Et95 Ilość 

Suwałki 65 000 

 

 



Pytanie nr 2: 

Dotyczy rozdziału III ustęp 1 SWZ  

Podstawą kalkulacji ceny oferty jest oszacowanie kosztów kontraktu, w tym kosztów 

transportu oleju napędowego do magazynów Zamawiającego. Czy Zamawiający jest w stanie 

określić jak zwykle zamawia dostawy, tzn.  

a/ czy dostawy do magazynów Zamawiającego są realizowane w ramach jednego transportu 

w ilości minimum 30 m3?  

b/ czy dostawy do magazynów Zamawiającego są realizowane w ramach jednego transportu 

w ilości mniejszej niż 30 m3, a jeżeli tak, w jakiej ilości jednostkowej dla każdego z 

magazynów?  

c/ czy dostawy do magazynów Zamawiającego są realizowane w ramach jednego transportu 

łączonego dla kilku magazynów  

Wyjaśnienie nr 2: 

Dostawy są realizowane do każdego magazynu oddzielnie. Zamawiający nie łączy kilku 

dostaw w jeden transport. Każdy magazyn zamawia wg własnych potrzeb. W przypadku 

dostaw mniejszych niż 30 m3 (przeważnie jest to ok.15 m3) to Dostawca decyduje o łączeniu 

dostaw do różnych klientów. W przypadku dostaw do Suwałk Zamawiający zamawia 30-31 

m3 ON, lub łączy w jedną dostawę 5m3 Et95 plus 26m3 ON. 

 

Miejsce dostarczenia Rodzaj paliwa Min Max 

Grajewo 19-200, Elewatorska 6A ON 14 800 15 000 

Łomża 18-400, Piłsudskiego 88 ON 30 000 30 000 

Siemiatycze 17-300, Kościuszki 88,  ON 24 000 30 000 

Suwałki 16-400, Wojska Polskiego 100 
ON 26 000 31 000 

Et95 5 000 5 000 

Wysokie Mazowieckie 18-200, Ogrodowa 3 ON 18 000 18 000 

Zambrów 18-300, Magazynowa 14 ON 16 000 17 000 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy rozdziału III ustęp 2 punkt b) i ustęp 3 SWZ  

Podstawą kalkulacji ceny oferty jest oszacowanie kosztów kontraktu, w tym kosztów 

transportu oleju napędowego do magazynów Zamawiającego. Logistyka produktem o 

polepszonych parametrach niskotemperaturowych różni się od logistyki produktów 

standardowych. Czy Zamawiający może zagwarantować, że zamówienie na w/w produkt 



będzie składane przez Zamawiającego w łącznej (dostawy jednym transportem do jednego 

lub kilku miejsc rozładunku) ilości minimum 30 m3?  

Wyjaśnienie nr 3: 

Dostawy oleju napędowego o polepszonych parametrach niskotemperaturowych uzależnione 

są od warunków atmosferycznych i ewentualne zapotrzebowanie Zamawiający składa 

(zamiast zamówienia zwykłego oleju napędowego) w ilościach i wg zasad obowiązujących 

przy zamawianiu zwykłego paliwa 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość składania zamówień na dostawy za pośrednictwem 

portalu elektronicznego Wykonawcy na podstawie nadanych mu uprawnień dostępu?  

Wyjaśnienie nr 4: 

Zamawiający dopuszcza, a także preferuje składanie zamówień za pośrednictwem portalu 

elektronicznego. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy SWZ 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury w wersji elektronicznej (eFaktura) za 

pośrednictwem portalu elektronicznego Wykonawcy?  

Wyjaśnienie nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w wersji elektronicznej za pośrednictwem 

portalu elektronicznego. 

 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy rozdziału XIV ustęp 6 SWZ  

 

Aktualnie na rynku krajowym dostępne są informacje o cenach hurtowych ogłaszane przez tj. 

PKN ORLEN S.A. na stronie www.orlen.pl oraz Aramco Fuels Poland sp. z o.o. na stronie 

www.poland.aramco.com .  

Czy Zamawiający zgodzi się na rozliczanie cen realizowanych dostaw w oparciu o cenę 

hurtową jednego z tych dostawców (deklaracja wybranego Wykonawcy co do cennika 

będącego podstawą do rozliczania cen za dostawy, zostałaby wskazana przy podpisaniu 

umowy)? 



Wyjaśnienie nr 6: 

Zamawiający wymaga, aby dostawy były rozliczane według cennika publikowanego przez 

PKN Orlen S.A. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy rozdziału III SWZ ust. 3. Prosimy o informację, jakie ilości oleju napędowego o 

polepszonych właściwościach niskotemperaturowych Zamawiający zakupił w poprzednich 

latach.  

Wyjaśnienie nr 7: 

W poprzednich sezonach zimowych 2021/22 i 2022/23 Zamawiający nie zakupywał oleju 

napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. 

 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy rozdziału III SWZ ust. 10. Prosimy o określenie minimalnej i maksymalnej 

wielkości pojedynczej dostawy dla każdej z lokalizacji oraz określenie ich częstotliwości.  

Wyjaśnienie nr 8: 

Miejsce dostarczenia Rodzaj paliwa Min Max 

Grajewo 19-200, Elewatorska 6A ON 14 800 15 000 

Łomża 18-400, Piłsudskiego 88 ON 30 000 30 000 

Siemiatycze 17-300, Kościuszki 88,  ON 24 000 30 000 

Suwałki 16-400, Wojska Polskiego 100 
ON 26 000 31 000 

Et95 5 000 5 000 

Wysokie Mazowieckie 18-200, Ogrodowa 3 ON 18 000 18 000 

Zambrów 18-300, Magazynowa 14 ON 16 000 17 000 

 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy rozdziału III SWZ ust. 3. Czy istnieją utrudnienia w dojeździe do wskazanych 

lokalizacji, np. dla zestawu złożonego z ciągnika siodłowego z naczepą lub autocysterny z 

przyczepą?  

 

Wyjaśnienie nr 9: 

Nie ma stałych utrudnień w dojeździe do stacji paliw Zamawiającego. 

 

 



 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy rozdziału III SWZ ust. 13. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. 

W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za 

tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na 

uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.  

 

Wyjaśnienie nr 10: 

Zamawiający odmawia dokonania wnioskowanej zmiany.  

 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w 

formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?  

Wyjaśnienie nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w wersji elektronicznej na adres e-mail 

wskazany w umowie lub za pośrednictwem portalu elektronicznego. 

 

 

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy rozdziału III SWZ ust. 15. Pkt b). W związku z zastrzeżeniem iż Zamawiający 

będzie dokonywał wyboru na jakiej podstawie dokonywany będzie pomiar ilości przyjętego 

paliwa, prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywał wyboru? Celem 

jasnego sprecyzowania podstawy rozliczenia ilościowego wnosimy o zmianę zapisu, w taki 

sposób aby w pierwszej kolejności podstawę rozliczenia stanowił wydruk z legalizowanego 

licznika zamontowanego na cysternie, a dopiero w przypadku braku możliwości pomiaru 

takim licznikiem, aby rozliczenie odbywało się na podstawie dokumentu nalewu z bazy 

paliw, a jeżeli i takiej możliwości nie będzie to na podstawie odczytu z urządzeń 

pomiarowych Zamawiającego.  

Wyjaśnienie nr 12: 

W SWZ wymienione są wszystkie metody legalizowanego pomiaru dostępne przez 

Zamawiającego. W praktyce, w pierwszej kolejności rozliczenie odbywa się na podstawie 

legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie. 

 



Pytanie nr 13: 

Dotyczy rozdziału IV SWZ ust. 3. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy z 1 do 

2 dni roboczych. Prośba ta podyktowana jest możliwością wystąpienia różnych okoliczności 

niemożliwych obecnie do przewidzenia, jak np. wypadek drogowy, awaria samochodu, 

niedostępność produktu na bazie paliw. Wykonawca zawsze stara się realizować dostawy 

najszybciej jak to możliwe, a wydłużenie czasu na dostawę ma jedynie zabezpieczać go w 

przypadku wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności.  

Wyjaśnienie nr 13: 

Zamawiający odmawia dokonania wnioskowanej zmiany. Umowa przewiduje sytuacje 

związane z opóźnieniem dostawy z przyczyn niezależnych od dostawcy. W takich sytuacjach 

Dostawca jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o zaistniałym 

opóźnieniu (SWZ Rozdz. IV ust.3., Umowa §2 ust.1 zd.5-6, §8 ust.2).  

 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy rozdziału XVII SWZ ust. 1. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy do poziomu 1% lub odstąpienie od wniesienia 

takiego zabezpieczenia. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania 

po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających 

między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia 

takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą 

ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez 

Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia 

zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.  

Wyjaśnienie nr 14: 

Zamawiający odmawia dokonania wnioskowanej zmiany.  

 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ tj. wzoru umowy §1 ust. 5 pkt a). Czy Zamawiający będzie 

przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z 

dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?  

Wyjaśnienie nr 15: 

Zamawiający będzie przyjmować paliwo na podstawie pomiarów z legalizowanych urządzeń 

z dokładnością do 1 litra co mieści się w błędach pomiarowych dopuszczalnych przez 

Rozporządzenie Min. Gospodarki z 22 stycznia 2008 z późn. zm. 



 

Pytanie nr 16: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 9 (pytanie 15 powyżej – przyp. PKS 

Nova), prosimy o informacje, jakie błędy pomiarowe będzie dopuszczał Zamawiający.  

Wyjaśnienie nr 16: 

Zgodnie z wyjaśnieniem nr 15.  

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ tj. wzoru umowy §6 ust. 2. Zwracamy się z prośbą o 

zmniejszenie wysokości kary do poziomu 1%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary 

jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody 

powstałej po stronie Zamawiającego.  

 

Wyjaśnienie nr 17: 

Zamawiający odmawia dokonania zmiany.  

 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ tj. wzoru umowy §7 ust. 3. W związku z tym iż zawierane 

umowy powinny być formułowane z poszanowaniem zasady równości stron, wnosimy o 

dodanie analogicznego zapisu dotyczącego również wykonawcy, tj. zapisu o treści: 

„Wykonawca, w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie 

umowy nie leży w jego interesie, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

umowy, może odstąpić od umowy bez jakichkolwiek negatywnych konsekwencji prawnych i 

finansowych dla wykonawcy”.  

Wyjaśnienie nr 18: 

Zamawiający odmawia dokonania wnioskowanej zmiany.  

 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy załącznika nr 6 do SWZ tj. wzoru umowy §9 ust. 1. Prosimy o zmianę zapisu, w taki 

sposób aby za datę płatności przyjąć datę uznania na rachunku bankowym wykonawcy. 

Wykonawca nie wie kiedy płatność zostanie zlecona przez Zamawiającego.  

Wyjaśnienie nr 19: 

Zamawiający odmawia dokonania wnioskowanej zmiany.  



 

Pytanie nr 20: 

Podstawą kalkulacji ceny oferty jest oszacowanie kosztów kontraktu, w tym kosztów 

transportu oleju napędowego do magazynów Zamawiającego. Logistyka produktem o 

polepszonych parametrach niskotemperaturowych różni się od logistyki produktów 

standardowych. Prosimy o przekazanie przez Zamawiającego informacji na pytania:  

• Czy w okresie ostatnich 12 miesięcy Zamawiający zamawiał dostawy oleju 

napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych?  

• W przypadku odpowiedzi twierdzącej na poprzednie pytanie, prosimy o informacje o 

wielkości jednostkowych dostaw (dla każdego z miejsc odbioru odrębnie) oraz informację 

czy dostawy były łączone (dostawa jednym transportem do dwóch lub większej liczby miejsc 

odbioru Zamawiającego).  

 

Wyjaśnienie nr 20: 

Zgodnie z wyjaśnieniem nr 7. 

 

Pytanie nr 21: 

Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania 

próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)?  

 

Wyjaśnienie nr 21: 

Zamawiający będzie pobierał próbki paliwa zgodnie z obowiązującym w tym zakresie 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r., w sprawie sposobu 

pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U.2014.1035). 

 

 

Pytanie nr 22: 

Czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsc rozładunku?  

Wyjaśnienie nr 22: 

Zgodnie z wyjaśnieniem nr 9. 

 

 

 



Pytanie nr 23: 

Dot. & 9 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę 

wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w 

trakcie współpracy handlowej. Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.  

Wyjaśnienie nr 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie proponowanej zmiany.  

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą 

posiadać w trakcie realizacji przedmiotu umowy ważne legalizacje i decyzje UDT?  

Wyjaśnienie nr 24: 

Zamawiający potwierdza, że zbiorniki i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadać 

ważne legalizacje i decyzje UDT. 

 

Pytanie nr 25: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru 

jn.? 

 

W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: 
……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza 
Aplikacją …………………, na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące 
obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z …………………….. 
 

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 

nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail:    

Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 

nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail:  

 
Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego 
oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie 
poprzednio złożone upoważnienia. 
 
Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: 
 
1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

(imię i nazwisko)     (stanowisko) 
 
 
                                                                                                                                                

………………………………………………                                                  …………………………………………… 
                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            (miejscowość, 
data)                      
  
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą 
w tut. Spółce. 
 

Wyjaśnienie nr 25: 

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o powyższym wzorze przy podpisaniu 

umowy.  

 

Pytanie nr 26: 

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 5 (pytanie nr 25 powyżej – 

przyp. PKS Nova) czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu poprzez 

wskazanie osób z imienia i nazwiska wraz z podaniem ich adresu mailowego które będą 

odpowiedzialne za składanie zamówień na paliwo wraz z podaniem ich nr telefonów.  

Wyjaśnienie nr 26: 

Zgodnie z wyjaśnieniem nr 25.  

 

 

Pytanie nr 27: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ,,Kupujący zobowiązuje się do pisemnego, 

każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, 

które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, 

w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. 

Ponadto Kupujący zobowiązuje się do każdorazowego i niezwłocznego informowania 

Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, 

adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-

mail, numeru telefonu“  

Wyjaśnienie nr 27: 

Zamawiający poinformuje niezwłocznie i pisemnie Wykonawcę o istotnych okolicznościach, 

które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, 

w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. 



Zamawiający będzie również informował Wykonawcę o wszelkich zmianach dotyczących 

jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu 

korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu. 

 

 

Pytanie nr 28: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę iż, w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez 

wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony 

przyjmują, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego 

wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane 

zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną 

nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie 

niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury;  

Wyjaśnienie nr 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 29: 

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych 

ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, 

których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, 

związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 

2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w 

formie oświadczenia o następującej treści:,, Sprzedawca oświadcza, że posiada status 

dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 

przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”  

Wyjaśnienie nr 29: 

Zamawiający wskazuje, że złożenie takiego oświadczenia nastąpi według wyboru 

Wykonawcy bądź poprzez złożenie oświadczenia w umowie bądź w formie dodatkowego 

załącznika. 

 

Pytanie nr 30: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jednoznaczne doprecyzowanie zapisu Umowy 

dotyczącego sposobu rozliczania ilości dostaw oraz fakturowania? Proponujemy aby 



następowało ono na podstawie dowodu wydania wystawianego w bazie magazynowej w 

chwili napełniania cysterny lub ewentualnie na podstawie licznika cysterny w temp ref 15 

stopni C ? Zapis w takiej formie budzi wątpliwość co do sposobu rozliczania faktycznej ilości 

dostarczonego paliwa jak i do jego późniejszego zafakturowania.  

Wyjaśnienie nr 30: 

Zgodnie z wyjaśnieniem nr 12.  

 

 

Pytanie nr 31: 

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 10 (pytanie nr 30 powyżej – 

przyp. PKS Nova) oraz gdyby rozliczanie ilości dostaw miałoby się odbywać na podstawie 

urządzeń pomiarowych Zamawiającego czy Zamawiający:  

A) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami 

litrażowymi po podpisaniu umowy?  

B) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego 

na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?  

C) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?  

D) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji 

możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu 

zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w 

zbiorniku, itp.)?  

Wyjaśnienie nr 31: 

Pkt A i B – na pisemny wniosek Wykonawcy, Zamawiający udostępni wymagane 

dokumenty. 

Pkt C – Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pkt D – Zamawiający nie wyraża zgody i podkreśla, że weryfikacja kalibracji urządzeń 

pomiarowych Zamawiającego należy do obowiązków, których Zamawiający bezwzględnie 

przestrzega. 

 

Pytanie nr 32: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie i przechowywanie kontrpróby?  

 

Wyjaśnienie nr 32: 



Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie kontrpróby. 

 

Pytanie nr 33: 

Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione przez Państwa paliwo będzie przeznaczone na użytek 

własny oraz do dalszej odsprzedaży.  

Wyjaśnienie nr 33: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 34: 

Czy Zamawiający potwierdza iż, składanie zamówień na paliwo jak i dostawy paliwa będą się 

odbywały od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?  

Wyjaśnienie nr 34: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

 

 

Pytanie nr 35: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o określenie częstotliwości dostaw paliw w miesiącu.  

Wyjaśnienie nr 35: 

Dostawy są zamawiane wg aktualnych potrzeb danego magazynu. Średnio 1 raz w miesiącu 

(co 3-4 tygodnie), do stacji Suwałkach 1 raz na tydzień w tym Et95 1 raz w miesiącu (co 3-4 

tygodnie). 

 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w rozbiciu na wszystkie 

produkty. Jest to niezbędne w celu prawidłowego oszacowania kosztów logistycznych.  

Wyjaśnienie nr 36: 

Miejsce dostarczenia Rodzaj paliwa Min Max 

Grajewo 19-200, Elewatorska 6A ON 14 800 15 000 

Łomża 18-400, Piłsudskiego 88 ON 30 000 30 000 

Siemiatycze 17-300, Kościuszki 88,  ON 24 000 30 000 

Suwałki 16-400, Wojska Polskiego 100 
ON 26 000 31 000 

Et95 5 000 5 000 

Wysokie Mazowieckie 18-200, Ogrodowa 3 ON 18 000 18 000 



Zambrów 18-300, Magazynowa 14 ON 16 000 17 000 

 

 

Pytanie nr 37: 

Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu fakultatywnych przesłanek 

wykluczenia z postępowania (w szczególności określonych w art. 109 ust. 8 U PZP)? W 

opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie 

Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi 

należytego wykonania zamówienia.  

Wyjaśnienie nr 37: 

Zamawiający stosuje w niniejszym postępowaniu fakultatywną przesłankę wykluczenia z 

postępowania określoną w art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP i nie rozważa wprowadzenia 

dodatkowych, fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania. 

 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o doprecyzowanie czy za dni robocze Zamawiający ma na myśli: od poniedziałku do 

piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. W przypadku pozytywnej odpowiedzi 

zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie o te dane w umowie w zapisach dotyczących 

składania zamówień jak i dostaw. ( & 2 ust. 1 oraz 1.1 Umowy )  

Wyjaśnienie nr 38: 

Zamawiający potwierdza, że za dni robocze uważa dni przypadające od poniedziałku do 

piątku, z wyłączeniem, gdy w te dni wypadają dni ustawowo wolne od pracy.  

Z uwagi na wniosek Wykonawcy, Zamawiający zmienia SWZ we wskazanym zakresie: 

- § 2 ust. 1 Załącznika nr 6 do SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

§2 

 

1. Dostawy paliwa będą realizowane na podstawie składanych przez Zamawiającego 

pisemnie, faksem lub drogą elektroniczną zamówień, określających ilość paliwa, termin 

dostawy oraz miejsce dostawy. Dostawy będą realizowane od poniedziałku do piątku w godz. 

7.30-15.00 w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia. Zamówienie złożone po godzinie 

10:00, a także w dni ustawowo wolne od pracy, będzie traktowane jako złożone następnego 

dnia roboczego. Jeżeli upływ 24-godzinnego terminu realizacji złożonego zamówienia 

następowałby w innych dniach i godzinach niż od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.00, 

Wykonawca może zrealizować dostawę w pierwszym dniu roboczym od poniedziałku do 



piątku, przypadającym po pierwotnym dniu upływu terminu realizacji zamówienia. 

Zamawiający dopuszcza opóźnienie dostawy, lecz nie większe niż 1 dzień od wyznaczonego 

terminu. Mimo ewentualnego opóźnienia dostawy paliwa, Wykonawca w wystawionej 

fakturze będzie ujmował cenę z dnia, w którym była wymagana dostawa, chyba że cena w 

dniu dostawy będzie niższa. 

 

 

Pytanie nr 39: 

Dot. & 2 ust. 1 Umowy. Zamawiający pisze ,,Dostawy będą realizowane od poniedziałku do 

piątku w godz: 7.30 – 15.00” Czy Zamawiający potwierdza iż, w przypadku złożenia 

zamówienia w piątek, termin najbliższej dostawy będzie przypadał na najbliższy dzień 

roboczy tj., poniedziałek.  

Wyjaśnienie nr 39: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

 

 

 

Pytanie nr 40: 

Dot. & 6 ust. 1 i 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary 

z 5% na 2,5 %?  

Wyjaśnienie nr 40: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany.  

 

Pytanie nr 41: 

Dotyczy & 6 ust. 2 Umowy. Czy kara liczona będzie od wartości netto czy brutto? Prosimy o 

uszczegółowienie zapisu w umowie.  

Wyjaśnienie nr 41: 

Zamawiający precyzuje postanowienie wskazane przez Wykonawcę (§ 6 ust. 2 Załącznika nr 

6 do SWZ – Wzór umowy) i nadaje mu następujące brzmienie: 

„Za opóźnienie dostawy zamówionego paliwa przekraczające jeden dzień Zamawiający może 

naliczyć karę umowną wysokości 5% wartości brutto danej dostawy za każdy dzień 

opóźnienia.” 

Pytanie nr 42: 



Dot. & 1 ust. 1 Umowy. Prosimy o uszczegółowienie zapisu poprzez dodanie iż, dotyczy to 

benzyny bezołowiowej 95.  

Wyjaśnienie nr 42: 

Zamawiający precyzuje postanowienie wskazane przez Wykonawcę (§ 1 ust. 1 Załącznika nr 

6 do SWZ – Wzór umowy) i nadaje mu następujące brzmienie:  

§ 1 

 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest realizacja przez Wykonawcę sukcesywnych dostaw oleju 

napędowego (ON), oleju napędowego o podwyższonych właściwościach 

niskotemperaturowych (wyłącznie w przypadku wystąpienia takiego zapotrzebowania) oraz 

benzyny bezołowiowej (PB95) z przeznaczeniem do tankowania pojazdów dla Zamawiającego oraz 

do odsprzedaży, przez okres 12 kolejnych miesięcy od dnia zawarcia umowy. Ofertę Wykonawcy 

na te dostawy wybrano w postępowaniu o zamówienie publiczne, przeprowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego. Przedmiot zamówienia opisany został również w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest do sukcesywnych dostaw oleju 

napędowego, oleju napędowego o podwyższonych właściwościach temperaturowych oraz 

benzyny bezołowiowej spełniających wymagania rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 

października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U.2015.1680) 

oraz normy PN-EN 590 (w odniesieniu do oleju napędowego i oleju napędowego o 

podwyższonych właściwościach niskotemperaturowych) i normy PN-EN 228 (w odniesieniu 

do benzyny bezołowiowej). Zgodnie z ofertą paliwo będzie pochodziło z .................................. 

z zastrzeżeniem § 2 ust. 3.2 

 

Pytanie nr 43: 

Dotyczy & 1 ust. 3 Umowy. Zamawiający pisze ,, Jednakże w przypadku wystąpienia 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć, powodujących konieczność 

zmniejszenia ilości dostaw poniżej 30 % w stosunku do całego zamówienia, czy przypadkiem 

nie powinno być zmniejszenia ilości dostaw o więcej niż 30 % całego zamówienia" (czyli 

ograniczenie zamówienia powyżej 30 %).?  

Wyjaśnienie nr 43: 

Zamawiający uwzględnia uwagę zgłoszoną przez Wykonawcę i zmienia § 1 ust. 3 Załącznika 

nr 6 do SWZ – wzoru umowy, nadając mu następujące brzmienie: 

„3. Zamawiający zastrzega, że oznaczona w ten sposób ilość paliwa stanowi wartość 

szacunkową, w związku z czym oznaczenie jej na tym poziomie nie powoduje dla 

Zamawiającego żadnych negatywnych konsekwencji, w szczególności nie powoduje zmiany 

ceny w przypadku konieczności zamówienia w okresie objętym umową większej lub mniejszej 

ilości paliwa. Zmniejszenie bądź zwiększenie ilości paliwa w zależności od potrzeb 



Zamawiającego może wynosić maksymalnie 30 % w stosunku do całego zamówienia. 

Jednakże w przypadku wystąpienia okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć, 

powodujących konieczność zmniejszenia ilości dostaw o więcej niż 30 % w stosunku do 

całego zamówienia, Zamawiający zawiadomi o wystąpieniu tej okoliczności Wykonawcę 

niezwłocznie (nie później niż w terminie 7 dni od dnia powzięcia informacji o wystąpieniu 

okoliczności). W takim wypadku strony mogą kontynuować umowę na dotychczasowych 

warunkach lub rozwiązać umowę bez negatywnych konsekwencji dla żadnej ze stron.” 

 

Pytanie nr 44: 

Dotyczy & 6 ust. 2 oraz & 7 ust.4 pkt. 2 i 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zastąpienie słów ,,opóźnienie” na ,,zwłoka”?  

Wyjaśnienie nr 44: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany.  

 

 

Pytanie nr 45: 

Dotyczy & 4 ust. 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do przedmiotowego 

protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i 

po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza 

zastosowanego systemu?  

Wyjaśnienie nr 45: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 46: 

Proszę o potwierdzenie iż, rozliczanie ilości dostaw oraz fakturowanie będzie następowało w 

temperaturze referencyjnej.  

Wyjaśnienie nr 46: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  


